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Schulgebühren 2024/2025 
School fees 2024/2025 
 
(Alle Angaben in Malaysischen Ringgit / all fees in Ringgit Malaysia) 
 

Einmalige Gebühren (nicht erstattungsfähig) / one time payment (non refundable) 

Anmeldegebühr Kindergarten / Registration Fee Kindergarten 

Anmeldegebühr Klasse 1 – 12 / Registration Fee Class 1 - 12 

4.500.- 

6.000.- 

 

Sicherheitsleistungen / Deposits 

Sicherheitsleistung – 2 Monate Schulgebühren gerundet (rückzahlbar) /  
Security Deposit – 2 months School fees rounded up (refundable): 

Kindergarten / Kindergarten 

Klasse 1 - 10 / Class 1 – 10 

Klasse 11 – 12 / Class 11 - 12 

  
 

5.320.- 

7.270.- 

8.475.- 

 

Jährliche Gebühren / school fees per year 

Mitgliedsbeitrag für den Schulverein (DSM) /  

Membership fees for school association (DSM) 
300.- 

Kindergartengebühren inklusive Nachmittagsbetreuung 5 Tage1 

Kindergarten fees half day including additional afternoon care 5 days 1 
31.870.- 

Schulgebühren Klasse 1 – 10 / School fees Class 1 – 10 

Schulgebühren Rabattstufe 12 / School fee discount level 1 2 

Schulgebühren Rabattstufe 2 2 / School fee discount level 2 2 

43.600.- 

41.856.- 

40.112.- 

Schulgebühren Klasse 11 – 12 / School fees Class 11 – 12 

Schulgebühren Rabattstufe 12/ School fee discount level 1 2 

Schulgebühren Rabattstufe 2 2 / School fee discount level 2 2 

50.850.- 

48.816.- 

46.782.- 

                                            
1 Für Kinder unter 3 Jahren wird ein zusätzliches Betreuungsgeld von MYR 400/Monat erhoben; / An additional fee of MYR 400 per month will 
be charged for children under the age of 3;  
2 Siehe Anlage 1 Seite 4 / refer to Annex 1 page 4 
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Schulgebühren unterjährige Zahlungsweise / School fees Payment option within the year 

Für unterjährige Zahlungsweisen werden folgende Aufschläge auf die geltenden 

Schulgebühren unter Berücksichtiung der jeweiligen Rabattstufe erhoben / For 

payment made during the year, the following surcharges are applied to the 

applicable school fees, taking into account the respective discount level  

 

Halbjährliche Zahlung / Semi-annual payment 

Quartalsweise Zahlung / Quarterly payment 

Monatliche Zahlung3 / Monthly payment3 

+1,8% 

+2,6% 

+4,0% 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                            
3 Beantragung eines Zahlungsplans über 11 Monate bei der Verwaltungsleitung und Freigabe durch den Vorstand notwendig / a corresponding 
payment plan for 11 months must be requested from the administrative Management and must be approved by the board 
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Weitere Gebühren / Other Fees 

Folgende Gebühren sind nicht in den Schulgebühren enthalten und werden separat in Rechnung 
gestellt/ 

The following fees are not included in school fees and will be invoiced separately 

Klassenfahrten4 Klasse 1-4 / class excursion class 1-4 

Klassenfahrten4 Klasse 5-10 / class excursion class 5-10 

  Klassenfahrten4 Klasse 11-12 / class excursion class 11-12 

900.- 

1.200.- 

1.400.- 

Schulbusgebühren (optional) / School Bus fees (optional) Rechnungsstellung durch Bus-

Betreiber / Invoicing by bus 

company 

Schulbücher / school books Bei Bestellung über die Schule 

separate Rechnungsstellung / If 

ordered through the school, 

separate invoicing 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                            
4 Zusätzliche Kosten für die Klassenexkursion werden von den Studenten getragen / Extra cost for class excursion will be born by students 
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Anlage 1 

Berechnungsgrundlage Rabattstufen  

 

- Als Anrechnungsbasis gelten Schuljahre der Klasse 1 – 12, mögliche Jahre im Kindergarten werden nicht 

angerechnet. Schuljahre, in denen Familien eine Schulgeldermäßigung erhalten haben, werden ebenfalls 

nicht angerechnet.  
- Die Rabattstufe 1 wird gewährt, sobald eine Familie als Vereinsmitglied für vier (4) Schuljahre volle 

Schulgebühren entrichtet hat. Sobald die Stufe erreicht wird, wird ein Rabatt in Höhe von 4% für alle Kinder 

der Familie in den Klassen 1 – 12 gewährt.  

- Die Rabattstufe 2 wird gewährt, sobald eine Familie als Vereinsmitglied für neun (9) Schuljahre volle 

Schulgebühren entrichtet hat. Sobald die Stufe erreicht wird, wird ein Rabatt in Höhe von 8% für alle Kinder 

der Familie in den Klassen 1 – 12 gewährt.  

- Als Berechnungsgrundlage für die Anrechnungsjahre wird als Stichtag der 01.08 des jeweiligen Schuljahres 

zugrunde gelegt. Für Familien die der DSKL unterjährig beigetreten sind gilt folgendes: Eintritt vor dem 

31.12 - Rückdatierung auf den 01.08 des jeweiligen Schuljahres. Für Einritte ab dem 01.01 wird der 01.08 

des folgenden Schuljahres als Basis genommen.  

 

 

Annex 1:  

Calculation basis discount level: 

 

- School years of class 1 - 12 are considered as the discount basis, possible years in kindergarten are not taken 

into account. School years in which families received a school fee discount and thus have not paid the full 

school fees are also not counted 

- Discount Level 1 is granted once a family has paid full school fees for four (4) school years as a member of 

the School Association. Once the level is reached, a 4% discount will be granted for all children of the family 

in grades 1 - 12. 

- Discount Level 2 is granted once a family has paid full school fees for nine (9) school years as a member of 

the School Association. Once the level is reached, a 8% discount will be granted for all children of the family 

in grades 1 - 12. 

- The calculation basis for the discount years is 01.08 of the respective school year. For families who joined 

DSKL during the year, the following applies: Entry before 31.12 - backdating to 01.08 of the respective school 

year. For entries after 01.01 the 01.08 of the following school year is taken as a basis. 
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